SCHAPPI TREUHAND AG

SCHAPPI TRUST LTD SCHAPPI FIDUCIAIRE SA

SPITTELSTRASSE 4
CH-8712 STAFA
TELEFON +41 (0)43 277 66 88

TELEFAX +41 (0)43 277 66 80 An die Generalversammlung der
E-MAIL  schaeppi@schaeppitrust.ch Mltglleder der EXPERTsuisse
Sektion Zlrich
8038 Zirich

STAFA, 25. Juli 2017 Si/ha

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschréinkten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) der
EXPERTsuisse, Sektion Zirich, fir das am 31. Marz 2017 abgeschlossene Geschaftsjahr
gepruft.

Fir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, die Jahresrechnung zu prifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erflllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision.
Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufuhren, dass wesentliche Fehlaussagen
in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptséchlich
Befragungen und analytische Prufungshandlungen sowie den Umst&dnden angemessene
Detailprifungen der beim gepriften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen
und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer
Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

SCHAPP:I TREUHAND AG

Roland Schapp|
Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte

Beilage:
- Jahresrechnung (bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung)
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EXPERTsuisse, Sektion Zlrich, Ziirich

BILANZ per 31. Mérz

AKTIVEN

UMLAUFVERMOGEN
Flissige Mittel

Forderung an die Treuhand-Kammer
aus Mitgliederbeitragen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Total Umlaufvermdgen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

FREMDKAPITAL
Kurzfristiges Fremdkapital
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Passive Rechnungsabgrenzungen
Ruckstellungen

Total Fremdkapital

EIGENKAPITAL
Vereinsvermdgen Vorjahr
Jahresgewinn

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

2017
CHF

237'269.65

0.00

580.00

237'849.65

237'849.65

2'376.00
3'430.00
3'840.00

9'646.00

206'153.94
22'049.71
228'203.65

228'203.65

237'849.65

Vorjahr
CHF

207'153.94

0.00

0.00

207°'153.94

207'153.94

0.00
1'000.00
0.00

1'000.00

188'647.21
17'506.73
206'153.94

206'153.94

207'153.94



EXPERTsuisse, Sektion Zirich, Zirich

ERFOLGSRECHNUNG
fiir die Zeit vom 1. April bis 31. Marz
2016/17 Vorjahr
ERTRAG CHFE CHF
BETRIEBSERTRAG
Mitgliederbeitrage
aus laufendem Jahr 88'200.00 87'650.00
aus Vorjahr 0.00 329.15
Total Betriebsertrag 88'200.00 87'979.15
AUFWAND
BETRIEBSAUFWAND
Veranstaltungsaufwand
Honorare, Mieten, Druckkosten, Versand -39'775.39 -46'048.68
Weiterbildung / ERFA -9'212.70 -9'231.80
Verwaltungsaufwand
Verwaltungsaufwand -17'082.20 -15'035.94
Total Betriebsaufwand -66'070.29 -70'316.42
Finanzaufwand
Bankspesen -80.00 -156.19
Finanzertrag
Zinsertrag 0.00 0.19
Total Finanzergebnis -80.00 -156.00
JAHRESGEWINN 22'049.71 17'506.73




